
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                            

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA
.

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE      n°231       del 23/08/2010

                                              

OGGETTO :  Proroga per il servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse  
            nelle borgate della fascia costiera del territorio comunale e sul centro abitato di 
            Scicli  alla Geo Ambiente srl di Belpasso per il periodo dal 01/08/2010 al

                        31/08/2010 e relativo impegno spesa.
 

IL  CAPO  SETTORE

                                  Premesso  :
-Che  con propria determina  n° 214 del 26/11/2009, nelle more di aggiudicazione del pubblico
incanto, è stato prorogato alla Ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso fino al 31/03/2010 il servizio di
raccolta  e  trasporto  RSU ed  attività  connesse  nelle borgate  della  fascia  costiera  del  territorio
comunale e sul centro abitato di Scicli;
-Che alla data odierna non si è ancora concretizzato il bando unico integrato per la riorganizzazione
delle modalità  di  gestione dei  rifiuti  urbani  in Provincia di  Ragusa da parte  dell'ATO Ragusa
Ambiente SPA;
-Che con propria determina n° 213 del 26/11/2009 è stata indetta la gara d'appalto per il servizio di
raccolta, trasporto, e smaltimento R.S.U., R.S.A., R.D., pulitura, spazzamento spazi pubblici di
proprietà comunale per il primo semestre 2010;
-Che con successiva determina n° 66 del 22/03/2010 è stata annullata in autotutela l'affidamento a
mezzo pubblico incanto del servizio igiene urbana.;
-Vista la determina n° 71 del  01/04/2010 mediante la quale è stato riproposto l'affidamento a
mezzo pubblico incanto del servizio igiene urbana, con le dovute modifiche ed integrazioni; 
-Viste le determine n° 179  del 01/07/2010 e n°207 del 23/07/2010, , attraverso le quali nelle more
dell'aggiudicazione del pubblico incanto è stato prorogato il servizio alla ditta Geoambiente srl di
Belpasso, nel periodo dal 15/06/2010 e fino al 30/06/2010 e successivamente dal 01/07/2010 fino al
31/07/2010;
-Visto  il  verbale  di  aggiudicazione  provvisoria  della  gara d'appalto  N.U.  concluso  in  data
29/06/2010 con l'assegnazione alla Impresa ecologica di Busso Giuseppe;
-Visto  il  Decreto  Presidenziale n°910/2010 del  TAR Sicilia sez.  di  Catania espresso contro il
Comune di  Scicli  per  l'annullamemto  previa  sospensione  dell'efficacia  della  nota  Prot.  21177
afferente l'aggiudicazione della gara d'appalto N.U., di mesi sei;
-Considerato  che bisogna garantire un servizio che per nessuna ragione può essere abbandonato
nel periodo transitorio e fino al momento in cui dovrebbe  pronunciarsi il TAR per la definitiva
aggiudicazione della gara d'appalto;
-Considerato inoltre che per garantire  le attività di cui  sopra descritte nel periodo transitorio che
va dal 01/08/2010  al 31/08/2010 occorre impegnare  presuntivamente la somma di €.86.270,29;
-Visto  il prospetto del calcolo per il compenso per il periodo 01/08/-31/08/2010 e l'allegato quadro
economico;



-Visto il Decreto legislativo in materia ambientale n° 152/2006 del 03/04/2006, e succ. modifiche
ed integrazioni;
-Visto il Decreto legislativo 25/02/1995 n° 97 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti locali”; 
-Visto l'O.R.E.L vigente; 
-Ritenuto  opportuno e doveroso provvedere in merito;

DETERMINA

           Per la causale in premessa
 1)  - Di prorogare il servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse nelle borgate
della fascia costiera del territorio comunale e sul centro abitato di Scicli alla Ditta Geo Ambiente srl
di Belpasso dal 01/08/2010 al 31/08/2010;

2) - Di  approvare la spesa occorrente per il periodo che va dal 01/08/2010 al 31/08/2010, di
complessive €.86.270,29 al netto di ribasso d'asta del 30,75%, come da prospetto  allegato alla
presente;

3) - Di impegnare la suddetta somma di €.86.270,29 al servizio 1.09.05.03/10 cap.127 del
bilancio  comunale 2010;

4)  - Di  trasmettere  la  presente  in  originale  al  servizio  finanziario  per  i  conseguenti
adempimenti di competenza, ed in copia  al Sindaco ed al Presidente del Consiglio per conoscenza;

                       IL  CAPO SETTORE
                           (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

Allegato alla Determina del Dirigente n°  231   del 23/08/2010

                                 SERVIZIO FINANZIARIO

Oggetto: Proroga per il servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse  
            nelle borgate della fascia costiera del territorio comunale e sul centro abitato di 
            Scicli  alla Geo Ambiente srl di Belpasso per il periodo dal 01/08/2010 al

                        31/08/2010 e relativo impegno spesa. 
  

IMPEGNO                   N. ____________
LIQUIDAZIONE        N . ____________
MANDATO                 N. ____________

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                              (Dott. Salvatore Roccasalva)   

                                                  ______________________________


